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Lampiran 8. Ethical Clearent Penelitian

SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKes)
KOMITE ETIK PENELITIAN
JLI. Pintu Air IV Pasar 8 Kel. Kwala Bekala Kec. Medan Johor. Medan - 20142,
Telp. (061) 8367405, Fax. (061) 8367405 www.mitrahusada.ac.id, gmail: stikesmitrahusadamedan18@gmail.com
~
Surat Persetujuan Etik (Ethical Approval)
Untuk Penelitian Kesehatan yang Menggunakan Manusia Sebagai Subjek
Penelitian
Persetujuan Etik (Ethical Approval)
Nomor : 053/KEP-MHM/IV/2023
Yang bertanda tangan dibawah ini,
Nama :Dr. Herna Rinayanti Manurung, STr.Keb., Bd., M.Kes
NIDN :04-201085-01
Jabatan :Ketua Komite Etik Penelitian STIKes Mitra Husada Medan
setelah dilaksanakan pembahasan dan penilaian, dengan ini memutuskan
protokol penelitian yang berjudul “Faktor-Faktor yang Mempengaruhi
Kejadian HIV/AIDS pada Ibu Hamil di Rumah Sakit Haji Adam Malik Kota
Medan Tahun 2023”7
Yang mengikutsertakan manusia sebagai subjek penelitian, dengan Ketua
Pelaksana/Peneliti Utama:
Yang diajukan oleh : Selfi Indah Saputri
Dapat disetujui pelaksanaannya, Persetujuan ini berlaku sejak tanggal
ditetapkan sampai dengan batas waktu pelaksanaan penelitian seperti
tertera dalam protokol.
Pada akhir penelitian, laporan pelaksanaan penelitian harus diserahkan
kepada Komite Etik Penelitian STIKes Mitra Husada Medan. Jika ada
perubahan protokol dan/atau perpanjangan penelitian, harus mengajukan
kembali permohonan kajian etik penelitian (amandemen protokol).
Me/dan,- 19 A¥11 2023
STIKeS M‘Ltfa’)ﬂhegda Medan
‘K A/Kom.l.te Et,l]?/PerelJ.tJ.an,
atiE
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Lampiran 9. Nomor Rekam Medik Pasien Ibu Hamil dengan HIV/AIDS dan
Ibu Hamil Normal

DAFTAR NOMOR REKAM MEDIK PASIEN IBU HAMIL DENGAN
HIV/AIDS DI RSUP ADAM MALIK KOTA MEDAN TAHUN 2022

No Nama No RM
1 | Ny.S 00851051
2 |[Ny.R 00851515
3 |[Ny. A 00806571
4 |Ny.M 00851908
5 [Ny. A 00856128
6 | Ny L 00380594
7 |Ny. E 00678049
8 |[Ny.R 00859563
9 | Ny K 00859430
10 | Ny. S 00853033
11 | Ny.V 00860574
12 | Ny. P 00859865
13 | Ny. T 00859766
14 | Ny. P 00859865
15 | Ny. M 00864057
16 | Ny. M 00864698
17 | Ny. E 00865250
18 | Ny. A 00628327
19 | Ny. P 00867356
20 | Ny. A 00568999
21 | Ny. T 00869616
22 | Ny. G 00770148
23 | Ny. E 00870724
24 | Ny. A 00872174
25 | Ny.D 00868440
26 | Ny.D 00873014
27 | Ny.R 00873325
28 | Ny. S 00873886
29 | Ny. N 00762761
30 | Ny.R 00876329
31 | Ny. N 00876329
32 | Ny. E 00878298
33 | Ny.P 00880184
34 | Ny. N 00771355
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DAFTAR NOMOR REKAM MEDIK PASIEN IBU HAMIL FISIOLOGIS
DI RSUP ADAM MALIK KOTA MEDAN TAHUN 2022

No Nama No RM
1 | Ny.F 00850831
2 |Ny. S 00852037
3 |[Ny.C 00851234
4 | Ny. K 00848278
5 [ Ny. S 00847542
6 |Ny.G 00845876
7 |Ny. E 00848411
8 |Ny.R 00811909
9 |[Ny. U 00852760
10 | Ny. S 00851908
11 | Ny. | 00850757
12 | Ny. P 00806571
13 | Ny. T 00849760
14 | Ny. E 00851103
15 | Ny. M 00853662
16 | Ny. H 00851106
17 | Ny. E 00741953
18 | Ny. W 00850773
19 | Ny. P 00848653
20 | Ny. A 00854417
21 | Ny. T 00853295
22 | Ny. G 00853717
23 | Ny. E 00854548
24 | Ny. A 00854558
25 | Ny.J 00828555
26 | Ny. U 00854691
27 | Ny. | 00854714
28 | Ny. H 00850367
29 | Ny. F 00723773
30 | Ny. L 00854532
31 | Ny.R 00844436
32 | Ny. N 00855062
33 | Ny. U 00717454
34 | Ny. E 00855375
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Lampiran 10. Master Table

Penggunaan

Jarum
Suntik
Bersamaan

Transfusi
Darah

Riwayat
Jumlah

Pasangan

Seksual

Pekerjaan | Pendidikan

HIV/AIDS | Usia

No.

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
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35

36
37

38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62
63
64
65
66
67
68
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Keterangan :

Usia :

0 -> Tidak Beresiko
1 -> Beresiko
Pekerjaan

0 -> Bekerja

1 -> Tidak Bekerja
Pendidikan

0 -><9 Tahun
1->>9 Tahun
Riwayat Jumlah Pasangan Seksual
0 ->> 1 Pasangan

1 -> 1 Pasangan
Transfusi Darah

0 -> Tidak Pernah

1 -> Pernah
Penggunaan Jarum Suntik
Bersamaan (Pengguna Narkoba)

0 -> Tidak Pernah

1 -> Pernah

No Responden

1-34 -> Sampel Kasus
35-68 -> Sampel Kontrol
HIV AIDS

0 -> Kasus

1 -> Kontrol

68



Lampiran 11. Output SPSS

Univariat
Statistics
TRANSFU PENGGUNAAN_
HIV_ PEKER PENDIDI SEKSUA SI_DARA JARUM_SUNTIK
AIDS USIA JAAN KAN LITAS H ~ BERSAMAAN
N Valid 68 68 68 68 68 68 68
Missing 0 0 0 0 0 0 0
HIV_AIDS
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Ibu Hamil Normal 34 50.0 50.0 50.0
Ibu Hamil dengan HIV/AIDS 34 50.0 50.0 100.0
Total 68 100.0 100.0
USIA
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  15-31 Tahun 29 42.6 42.6 42.6
32-49 Tahun 39 57.4 57.4 100.0
Total 68 100.0 100.0
PEKERJAAN
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Petani 3 4.4 4.4 4.4
Buruh 6 8.8 8.8 13.2
Karyawan 4 5.9 5.9 19.1
Wiraswasta 13 19.1 19.1 38.2
PNS 1 1.5 1.5 39.7
IRT 41 60.3 60.3 100.0
Total 68 100.0 100.0
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PENDIDIKAN

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SD 9 13.2 13.2 13.2
SMP 10 14.7 14.7 27.9
SMA 42 61.8 61.8 89.7
PT 7 10.3 10.3 100.0
Total 68 100.0 100.0
RIWAYAT_JUMLAH_PASANGAN_SEKSUAL
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid > 1 Pasangan 59 86.8 86.8 86.8
1 Pasangan 9 13.2 13.2 100.0
Total 68 100.0 100.0
TRANSFUSI_DARAH
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Tidak Pernah 53 77.9 77.9 77.9
Pernah 15 22.1 22.1 100.0
Total 68 100.0 100.0
PENGGUNAAN_JARUM_SUNTIK_BERSAMAAN
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Tidak Pernah 62 91.2 91.2 91.2
Pernah 6 8.8 8.8 100.0
Total 68 100.0 100.0
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Analisis Bivariat

Case Processing Summary

Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent
HIV_AIDS * USIA 68 100.0% 0 0.0% 68 100.0%
HIV_AIDS * PEKERJAAN 68 100.0% 0 0.0% 68 100.0%
HIV_AIDS * PENDIDIKAN 68 100.0% 0 0.0% 68 100.0%
HIV_AIDS * SEKSUALITAS 68 100.0% 0 0.0% 68 100.0%
HIV_AIDS * 68 100.0% 0 0.0% 68 100.0%
TRANSFUSI_DARAH
HIV_AIDS * 68 100.0% 0 0.0% 68 100.0%
PENGGUNAAN_JARUM_S
UNTIK_ BERSAMAAN
Crosstab
USIA
15-31 Tahun 32-49 Tahun Total
HIV_AIDS  lbu Hamil dengan HIV/AIDS Count 5 29 34
% within USIA 17.2% 74.4% 50.0%
Ibu Hamil Fisiologis Count 24 10 34
% within USIA 82.8% 25.6% 50.0%
Total Count 29 39 68
% within USIA 100.0% 100.0% 100.0%
Chi-Square Tests
Asymptotic
Significance (2-  Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
Value df sided) sided) sided)
Pearson Chi-Square 21.705% 1 .000
Continuity Correction® 19.480 1 .000
Likelihood Ratio 23.203 1 .000
Fisher's Exact Test .000 .000
Linear-by-Linear Association 21.385 1 .000
N of Valid Cases 68

a. 0 cells (.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 14.50.

b. Computed only for a 2x2 table
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Risk Estimate

95% Confidence Interval

Value Lower Upper
Odds Ratio for HIV_AIDS 13.920 4,184 46.312
(Ibu Hamil Normal / Ibu
Hamil dengan HIV/AIDS)
For cohort USIA = Tidak 4.800 2.076 11.097
Beresiko
For cohort USIA = Beresiko .345 .201 .591
N of Valid Cases 68
Crosstab
PEKERJAAN
Tidak Bekerja Bekerja Total

HIV_AIDS  Ibu Hamil Normal Count 25 9 34

% within PEKERJAAN 61.0% 33.3% 50.0%

Ibu Hamil dengan HIV/AIDS Count 16 18 34

% within PEKERJAAN 39.0% 66.7% 50.0%
Total Count 41 27 68

% within PEKERJAAN 100.0%  100.0%  100.0%

Chi-Square Tests

Asymptotic
Significance (2-  Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
Value df sided) sided) sided)

Pearson Chi-Square 4.9762 1 .026
Continuity Correction® 3.931 1 .047
Likelihood Ratio 5.050 1 .025
Fisher's Exact Test .046 .023
Linear-by-Linear Association 4.902 1 .027
N of Valid Cases 68

a. 0 cells (.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 13.50.

b. Computed only for a 2x2 table
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Risk Estimate

95% Confidence Interval

Value Lower Upper
Odds Ratio for HIV_AIDS 3.125 1.130 8.639
(Ibu Hamil Normal / Ibu
Hamil dengan HIV/AIDS)
For cohort PEKERJAAN = 1.563 1.037 2.353
Tidak Bekerja
For cohort PEKERJAAN = .500 .263 .952
Bekerja
N of Valid Cases 68
Crosstab
PENDIDIKAN
<9 tahun  >9 tahun Total
HIV_AIDS  Ibu Hamil Normal Count 5 29 34
% within PENDIDIKAN 26.3% 59.2% 50.0%
Ibu Hamil dengan HIV/AIDS Count 14 20 34
% within PENDIDIKAN 73.7% 40.8% 50.0%
Total Count 19 49 68
% within PENDIDIKAN 100.0% 100.0% 100.0%
Chi-Square Tests
Asymptotic
Significance (2-  Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
Value df sided) sided) sided)
Pearson Chi-Square 5.9162 1 .015
Continuity Correction® 4.675 1 .031
Likelihood Ratio 6.101 1 .014
Fisher's Exact Test .029 .015
Linear-by-Linear Association 5.829 1 .016
N of Valid Cases 68

a. 0 cells (.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 9.50.

b. Computed only for a 2x2 table
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Risk Estimate

95% Confidence Interval

Value Lower Upper
Odds Ratio for HIV_AIDS .246 .077 .793
(Ibu Hamil Normal / 1bu
Hamil dengan HIV/AIDS)
For cohort PENDIDIKAN = .357 .145 .882
<9 tahun
For cohort PENDIDIKAN = 1.450 1.059 1.985
>9 tahun
N of Valid Cases 68
Crosstab
SEKSUALITAS Total
> 1 Pasangan 1 Pasangan
HIV_Al Ibu Hamil Count 26 8 34
DS dengan % within 44.1% 88.9% 50.0%
HIV/AIDS SEKSUALITAS
Ibu Hamil Count 33 1 34
Fisiologis % within 55.9% 11.1% 50.0%
SEKSUALITAS
Total Count 59 9 68
% within 100.0% 100.0% 100.0%
SEKSUALITAS
Chi-Square Tests
Asymptotic
Significance (2-  Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
Value df sided) sided) sided)
Pearson Chi-Square 6.2752 1 .012
Continuity Correction® 4.610 1 .032
Likelihood Ratio 7.030 1 .008
Fisher's Exact Test .027 .014
Linear-by-Linear Association 6.183 1 .013
N of Valid Cases 68
a. 2 cells (50.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 4.50.

b. Computed only for a 2x2 table
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Risk Estimate

95% Confidence Interval

Value Lower Upper
Odds Ratio for HIV_AIDS 10.154 1.193 86.427
(Ibu Hamil Normal / Ibu
Hamil dengan HIV/AIDS)
For cohort SEKSUALITAS = 1.269 1.044 1.543
1 x menikah
For cohort SEKSUALITAS = 125 .017 .946
> 1 x menikah
N of Valid Cases 68
Crosstab
TRANSFUSI_DARAH
Tidak Pernah Pernah Total
HIV_AIDS  Ibu Hamil Normal Count 31 3 34
% within 58.5% 20.0% 50.0%
TRANSFUSI_DARAH
Ibu Hamil dengan HIV/AIDS Count 22 12 34
% within 41.5% 80.0% 50.0%
TRANSFUSI_DARAH
Total Count 53 15 68
% within 100.0% 100.0% 100.0%
TRANSFUS| DARAH
Chi-Square Tests
Asymptotic
Significance (2-  Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
Value df sided) sided) sided)
Pearson Chi-Square 6.9282 1 .008
Continuity Correction® 5.474 1 .019
Likelihood Ratio 7.318 1 .007
Fisher's Exact Test .017 .009
Linear-by-Linear Association 6.826 1 .009
N of Valid Cases 68

a. 0 cells (.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 7.50.
b. Computed only for a 2x2 table
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Risk Estimate

95% Confidence Interval

Value Lower Upper
Odds Ratio for HIV_AIDS 5.636 1.421 22.361
(Ibu Hamil Normal / 1bu
Hamil dengan HIV/AIDS)
For cohort 1.409 1.076 1.845
TRANSFUSI_DARAH =
Tidak Pernah
For cohort .250 .077 .807
TRANSFUSI_DARAH =
Pernah
N of Valid Cases 68
Crosstab
PENGGUNAAN_JARUM_SUNTIK
_BERSAMAAN
Tidak Pernah Pernah Total
HIV_AIDS  Ibu Hamil Normal Count 32 2 34
% within 51.6% 33.3% 50.0%
PENGGUNAAN_JARUM_SU
NTIK_BERSAMAAN
Ibu Hamil dengan HIV/AIDS  Count 30 4 34
% within 48.4% 66.7% 50.0%
PENGGUNAAN_JARUM_SU
NTIK_BERSAMAAN
Total Count 62 6 68
% within 100.0% 100.0% 100.0%

PENGGUNAAN_JARUM_SU
NTIK_BERSAMAAN
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Chi-Square Tests

Asymptotic
Significance (2-  Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
Value df sided) sided) sided)

Pearson Chi-Square .7312 1 .393

Continuity Correction® .183 1 .669

Likelihood Ratio 744 1 .388

Fisher's Exact Test .673 .336
Linear-by-Linear Association .720 1 .396

N of Valid Cases 68

a. 2 cells (50.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 3.00.

b. Computed only for a 2x2 table

Risk Estimate

Value

95% Confidence Interval

Lower

Upper

Odds Ratio for HIV_AIDS 2.133
(Ibu Hamil Normal / Ibu
Hamil dengan HIV/AIDS)
For cohort 1.067
PENGGUNAAN_JARUM_S
UNTIK_BERSAMAAN =
Tidak Pernah

For cohort .500
PENGGUNAAN_JARUM_S
UNTIK_BERSAMAAN =

Pernah

N of Valid Cases 68

.364

919

.098

12.511

1.238

2.551
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Analis Multivariat

Variabels in the Equation

95% C.1.for EXP(B)

B S.E. Wald df  Sig. Exp(B) Lower Upper
Step 12 USIA -4.617 1.371 11.336 1 .001 .010 .001 .145
PEKERJAAN 2.152 1.143 3545 1 .060 8.604 .916 80.838
PENDIDIKAN 2424 1.154 4409 1 .036 11.288 1.175 108.428
SEKSUALITAS -3.175  1.653 3691 1 .055 .042 .002 1.066
TRANSFUSI_D -1.396 .906 2372 1 124 .248 .042 1.463
ARAH
Constant 377 .942 160 1 .689 1.458
Step 22 USIA -4.667  1.347 12.010 1 .001 .009 .001 132
PEKERJAAN 2.207 1.134 3.788 1 .052 9.087 .985 83.877
PENDIDIKAN 2528 1.174 4638 1 .031 12.532 1.255 125.111
SEKSUALITAS -3.259 1.574 4284 1 .038 .038 .002 .841
Constant -.049 .854 .003 1 .954 952

a. Variabel(s) entered on step 1: USIA, PEKERJAAN, PENDIDIKAN, SEKSUALITAS, TRANSFUSI_DARAH.

Variabels in the Equation

95% C.I.for EXP(B)

B S.E. Wald df Sig. Exp(B) Lower Upper
Step 12 USIA -4.617 1.371 11.336 1 .001 .010 .001 .145
PEKERJAAN 2152 1.143  3.545 1 .060 8.604 .916 80.838
PENDIDIKAN 2424 1.154  4.409 1 .036 11.288 1.175 108.428
SEKSUALITA  -3.175 1.653  3.691 1 .055 .042 .002 1.066
S
TRANSFUSI_  -1.396 906  2.372 1 124 .248 .042 1.463
DARAH
Constant 377 .942 .160 1 .689 1.458
Step 22 USIA -4.667 1.347 12.010 1 .001 .009 .001 132
PEKERJAAN 2.207 1.134 3.788 1 .052 9.087 .985 83.877
PENDIDIKAN 2528 1.174 4.638 1 .031 12532 1.255 125.111
SEKSUALITA -3.259 1.574 4.284 1 .038 .038 .002 .841
S
Constant -.049 .854 .003 1 .954 .952

a. Variabel(s) entered on step 1: USIA, PEKERJAAN, PENDIDIKAN, SEKSUALITAS,
TRANSFUSI_DARAH.
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